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بازخوانی دیدگاه های تحلیلگران درباره دورنمای نشست کشورهای قفقاز جنوبی و همسایگان

محور نشست ۳+۳؛ تنش زدایی در آسیای میانه
مسکو به تازگی  میزبان نخستین 

ی
لیل

ح
ش ت

زار
نشست همکاری های منطقه ای گ

موسوم به فرمت ۳+۳ بود. در این 

، ر شد ، که ۱۹ آذر برگزا نشست

معاونان وزیران  امور خارجه سه 

کشور قفقاز جنوبی (آذربایجان،

ارمنستان و گرجستان) و سه کشور 

همسایه با این منطقه شامل روسیه، ترکیه 

و ایران حضور پیدا کردند تا درباره تحولات 

یت تنش  بی با محور ز جنو منطقه قفقا

جمهوری آذربایجان و جمهوری ارمنستان 

بحث و تبادل نظر کنند. با این حال، علی رغم 

، برخی  بقه سا ین نشست کم  ری ا برگزا

تحلیلگران، با توجه به عمق و تنوع اختلافات 

بین اعضای فرمت ۳+۳، چه اختلاف بین 

ترکیه و ارمنستان، چه تنش گرجستان و 

روسیه، درگیری ایروان و باکو، اختلافات 

جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان 

و... درباره کارایی و تأثیر این فرمت تردید 

دارند؛ چنان که گرجستان به دلیل تنش با 

روسیه، از حضور در این نشست، حتی در 

سطح معاونان وزیران امور خارجه، خودداری 

کرد.

 ایران می تواند روابط با ایروان را تقویت
کند و تنش ها با باکو را کاهش دهد

ابوالفضل ظهره وند، معاون سابق دبیر شورای 

عالی امنیت ملی کشورمان، در تشریح اهمیت 

نشست ۳+۳ مسکو به «باشگاه خبرنگاران 

جوان» گفت: اگرچه نشست پنج کشور در 

مسکو با حضور معاونان وزارت خارجه این 

کشورها برگزار شد و ظاهرا از نظر جنبه های 

اقتصادی مهم است، کماکان جنبه های 

امنیتی و سیاسی نقش پررنگی دارد. شاهد 

بودیم که گرجستان از شرکت در این نشست 

ها درباره حضور  خودداری کرد؛ گرجی 

روسیه در قفقاز جنوبی در این شرایط نگران 

هستند، زیرا تفلیس، رابطه سردی با مسکو 

دارد. گرجی ها البته از طرف دیگر، نگران 

هستند که با حضو رنداشتن در این نشست 

شاید به اصطلاح دور زده شوند و مسکو راه 

دیگری را در جنوب و بیرون از تفلیس برقرار 

کند. گرجی ها در مناقشات میان آذربایجان 

و ارمنستان هم سعی کردند موضع بی طرفی 

را در پیش بگیرند، هرچند که از جنبه هایی،

ملاحظاتی با ارمنستان و ترکیه نیز در نظر 

دارند. بهترین سیاست برای آن ها بی طرفی 

بود که همان را اتخاذ کردند. وی در ادامه 

افزود: مجموع کشورهایی که در این نشست 

شرکت کردند، با یکدیگر مشکلاتی دارند.

ترکیه سعی می کند که نقشی توازن بخش 

داشته باشد، زیرا این کشور در اولویت ایران 

و روسیه نیست. از سوی دیگر، روابط میان 

باکو و ایروان، شکننده است و این دو کشور 

بر سر موضوع کریدور زنگه زور مناقشه دارند،

هرچند با نقش آفرینی روسیه بر سر ایجاد 

صلح به توافق رسیده اند. مناسبات ایران و 

آذربایجان هم متأثر از روابط یک سویه ای 

است که باکو با آنکارا و رژیم صهیونیستی 

برقرار کرده است که یکی دیگر از مسائل مهم 

در روابط دیپلماتیک میان کشور های این 

نشست است. ظهره وند درباره دورنمای 

این نشست نیز گفت: دورنمای این نشست،

وضعیت مطلوبی را روایت نمی کند اما ایران 

می تواند از طریق این نشست، روابط خود را با 

ایروان تقویت کند و تنش ها را با باکو کاهش 

دهد. با رعایت معرفه های ژئوپلیتیکی و 

صیانت از آن ها کشورمان باید حساب شده تر 

عمل کند و سعی کنیم با کشور های حاضر 

در این نشست، روابط خود را توسعه دهیم.

کنترل تنش در قفقاز جنوبی می تواند به نفع 

مناسبات تجاری و دیپلماتیک ما در منطقه 

باشد و هوشمندی دستگاه دیپلماسی ما 

در ارتقای سطح روابط با این بخش از منطقه 

بسیار کلیدی است.

 برای صلح و ثبات در قفقاز جنوبی باید از
نفوذ مخرب بازیگران فرامنطقه ای بکاهیم

سیدعلی سقائیان، سفیر سابق ایران در 

ارمنستان و تحلیلگر مسائل قفقاز، نیز در 

گفت وگو با «دیپلماسی ایرانی»، دراین باره که 

آیا کشورهای حاضر در ۳+۳، از اساس، توان 

و تمایلی برای حل مناقشات قفقاز جنوبی با 

محوریت قره باغ دارند یا نه، گفت: اینکه فرمت 

۳+۳ در سایه برخی اختلافات درونی، توانی 

برای حل مناقشات قفقاز جنوبی دارد یا خیر،

به اراده اعضای این فرمت بازمی گردد. در 

این بین اراده دو طرف اصلی مناقشه یعنی 

جمهوری آذربایجان و جمهوری ارمنستان 

برای پایان دادن به این تنش بیش از سی ساله 

و استقرار صلح و ثبات پایدار، حیاتی است.

بنابراین اگر باکو و ایروان و رهبران و ساختار و 

نظام سیاسی این دو کشور، اراده کافی برای 

حل وفصل یک باره مناقشه قره باغ داشته 

باشند، به نظر من، اراده سیاسی و دیپلماتیک 

دو کشور اصلی می تواند موتور محرکه ای 

برای فرمت ۳+۳ با هدف و دستور کار حل 

مناقشات قفقاز جنوبی باشد. با این حال نباید 

از نقش مخرب و منفی بازیگر فرامنطقه ای 

یعنی رژیم غاصب صهیونیستی غافل شد که 

عامل جدی در شکل نگرفتن اراده سیاسی 

بین جمهوری ارمنستان و به ویژه جمهوری 

آذربایجان برای حل مناقشات قره باغ است.

لذا باید این بازیگر مخرب فرامنطقه ای از 

صحنه تحولات قفقاز جنوبی به ویژه از جانب 

باکو به طور کلی حذف شود، در غیر این صورت 

کماکان تنش در قفقاز جنوبی به قوت خود 

باقی خواهد ماند؛ چون صهیونیست ها از 

هر تلاشی برای تداوم و تشدید این تنش و 

درگیری در مرزهای جمهوری آذربایجان 

و جمهوری ارمنستان کوتاهی نمی کنند.

وی درباره چشم انداز نشست ۳+۳ در حل 

مناقشات قفقاز جنوبی نیز گفت: برگزاری 

این نشست در مسکو، آن هم با حضور همه 

طرف های دارای مسئولیت در سطح معاونان 

وزیران امور خارجه، می تواند گامی مثبت،

سازنده و رو به جلو با هدف حل مناقشات 

قفقاز جنوبی تلقی شود. از طرف دیگر، چون 

نشست جمعه گذشته، اولین دور از این دست 

همکاری های منطقه ای در فرمت ۳+۳ است،

نباید انتظار جدی و زودهنگامی برای حل 

مناقشات در قالب این فرمت داشته باشیم.

ت
س
ــا
یـ
لزوم نظارت بر مرزها برای صیانت از جان مردمس

آیت ا... سید ابراھیم رئیسی، رئیس جمھور، در جلسه ستاد ملی 
مقابله با کرونا، بر ضرورت توجه مضاعف به کنترل  رفت و آمدھا 
از مرزھای کشور تأکید کرد و گفت: صیانت از جان و سلامتی مردم 
ایجاب می کند که تردد افراد از مرزھا به ویژه از کشورھایی که 
احتمال سرایت بیماری در آن ھا بیشتر است، با دقت و جدیت کنترل 
شود؛ البته محدودیت ھایی که در این زمینه اعمال می شود، باید 
به گونه ای باشد که برای تردد ضروری مردم مشکلی ایجاد نکند.
پایگاه اطلاع رسانی دولت

اقتصاد به گل نشسته، نتیجه دولتی سازی است
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس، با انتقاد از ساختار اداری و مدیریت 
دولتی در کشور گفت: باید توجه کنیم که اگر امروز اقتصاد ما به 
گل نشسته و دچار بحران شده است، پیش از تحریم، دچار مشکل 

دولتی سازی شده ایم.
خانه ملت

گسترش شعبه های  رسیدگی به جرایم سیاسی 
در استان ها

حجت الاسلام محمد مصدق، معاون اول قوه قضاییه، گفت: با 
گذشت پنج ماه از دوره جدید فعالیت قوه قضاییه، در راستای دستور 
حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه ای درزمینه عملیاتی کردن 
مواد ۳۰۵ و ۳۵۲ قانون آیین دادرسی کیفری و اجرای بند یک 
بخشنامه «نحوه اجرای قانون جرایم سیاسی» مبنی بر تشکیل 
دادگاه ھای رسیدگی به جرایم سیاسی، برگزاری دادگاه ھای جرایم 
سیاسی با حضور ھیئت منصفه که پیش از این، منحصر به تھران 

بود، ھم اکنون به ھمه استان ھا گسترش پیدا کرده است.
مرکز رسانه قوه قضاییه

ضرورت حکمرانی« استان محور »از نگاه وزیر کشور
احمد وحیدی، وزیر کشور، با اشاره به ضرورت حکمرانی استان محور 
گفت: ھمه اھداف و خواسته ھای ما در وزارتخانه ھای مختلف 
در گستره جغرافیایی کشور باید اتفاق بیفتد و آثار سیاست ھا را 
در استان ھا ببینیم؛ پس حضور و محوریت استان ھا و مناطق در 

تحقق سیاست ھا باید جدی گرفته شود.
مهر

اعلام جزئیات برگزاری دومین سالگرد
 شهادت سپهبد سلیمانی

دبیر ستاد مردمی دومین سالگرد بزرگداشت شھید قاسم سلیمانی 
گفت: برنامه ھای بزرگداشت مدتی است که با شیب ملایم ھم در 
صداوسیما و ھم ازسوی مردم آغاز شده است. اوج این حرکت ھا 
در «ھفته مقاومت» است که از ۱۰ تا ۱۷ دی خواھد بود. حمیدرضا 
مقدم فر افزود: مراسم روز شھادت ایشان، بعد ازظھر ۱۳دی در 
مصلای تھران با حضور مردم و شخصیت ھای داخلی و خارجی و 
با رعایت پروتکل ھای بھداشتی برگزار می شود. دومین مراسم 
ھم روز ۱۶ دی در سالروز تشییع پیکر ایشان در تھران، مربوط به 
تشییع پیکر ۱۵۰ شھید گمنام در پایتخت است. در حرم امام رضا(ع)

نیز در ایام شھادت سردار سلیمانی مراسم مختلفی برگزار می شود 
و در شب شھادت ایشان ھم با حضور فرمانده سپاه قدس، مراسمی 

در حرم امام رضا(ع) برگزار خواھد شد.
ایسنا

تاریخ احتمالی دور هشتم گفت وگوهای وین
میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در وین، درباره آغاز دور 
ھشتم مذاکرات گفت: دور ھشتم مذاکرات وین درباره احیای 
برجام توافق ھسته ای ایران ممکن است اواخر دسامبر یا اوایل 
ژانویه ۲۰۲۲ آغاز شود. جالینا پورتر، معاون سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا، نیز درباره زمان از سرگیری دوباره این رایزنی ھا 
گفت: دور ھفتم مذاکرات در وین روز جمعه متوقف شد اما من 
ھنوز نمی توانم پیش بینی کنم که چه زمانی مجددا از سرگرفته 
خواھد شد. رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران، نیز 
باتوجه به وقفه ایجاد شده به واشینگتن بازمی گردد. از سویی 
علی باقری، رئیس تیم مذاکره کننده ایران، در گفت وگویی با 
«المیادین» گفت: پس از یک ھفته گفت وگوھای فشرده، گروه 
۴+۱ با پیشنھادی که ایران ھنگام ارائه پیش نویس اسناد خود 
ارائه کرده بود، موافقت کرد. در حال حاضر، دو پیش نویس جدید 
وجود دارد؛ یکی درباره رفع تحریم ھا و دیگری درباره اقدامات 

ھسته ای.
فردانیوز

مذاکرات به سمت نتایج خوب حرکت می کند
فداحسین مالکی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس، با تأکید بر لزوم لغو کامل تحریم ھا از سوی آمریکا گفت:

مذاکرات به سمت نتایج خوب حرکت می کند اما مذاکرات سختی 
خواھد بود، چون طرف غربی بھانه گیری می کند و طرف ایرانی 

ھم به حق بر لزوم لغو تحریم ھا تأکید دارد.
ایسنا

مسائل روزمره نباید دولت را از کارهای زیربنایی 
باز دارد

یک عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام معتقد است کارھای 
نجام کارھای  ز ا روزمره و مشکلات جاری، نباید دولت را ا
نجام چندین پروژه  رد و بر این اساس، وی ا زیربنایی باز دا
عظیم را کلید حل برخی مشکلات می داند. محمدرضا باھنر 
نقدھایی به رویکردھای دولت دارد و برای مثال علی رغم 
حمایت از دیدارھای مردمی رئیس جمھور، حل مشکلات را نیز 

مھم می داند.
فارس

سایه روشن

ضرورت وحدت حوزه و دانشگاه
 در بستر گام دوم انقلاب

حجت الاسلام علی ذوعلم، رئیس اندیشگاه بیانیه 

ی
لام

اس
ب 

قلا
ن ان

ما
فت

گ

گام دوم مؤسسه تنظیم و نشر آثار رهبر معظم 

انقلاب، گفت: باید با همت دانشگاه ها و حوزه های 

ـــه گام  ـــتای بیانی ـــی درراس ـــای محکم ـــه، قدم ه علمی

دوم انقلاب برداشته شود.

آذر، سخنگوی دولت در اولین  سه شنبه ۹ 

ی
خبر

ش 
زار

اندیشی خود با اصحاب رسانه گ نشست هم 

بیان کرد که به زودی سند تحول دولت رونمایی 

می شود. این سند تحول در ۳۷موضوع جدی 

و محوری کشور به دست آمده است که تدوین 

آن از ابتدای تشکیل دولت آغاز و در این

صد روز آماده شد.علی بهادری جهرمی، گفت 

که به نظر رئیس جمهور، سند تحول دولت در مسیر 

پیشرفت کشور قرار خواهد گرفت و با زندگی مردم در 

ارتباط است. پس از اجرایی شدن سند تحول در دولت،

مصوبه ها مطابق این سند خواهد بود، از جمله سند 

بودجه که تدوین و تخصیص ها در آن به همین صورت 

انجام خواهد گرفت.

نمونه موفق سند تحول در دستگاه قضا
آیت ا... سید ابراهیم رئیسی با توجه به موفقیت سند تحول 

قضایی، پس از پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری،

تدوین «سند تحول دولت» را نیز در دستور کار قرار 

داد. این سند بر پایه روش SWOT (تحلیل سوات) که 

یکی از ابزار های برنامه ریزی استراتژیک بوده و برای 

ارزیابی وضعیت داخلی و خارجی یک سازمان است،

طراحی شده تا از طریق آن قوت ها، ضعف ها، فرصت ها 

و تهدید های آینده شناسایی شود.پس از شناسایی 

این مسائل، همچون سند تحول قضایی، برنامه های 

کوتاه مدت، میان مدت و درازمدت برای رفع آن ها تدوین 

می شود. البته همچون سند تحول قضایی که برپایه 

اصول قانون اساسی، چشم انداز جمهوری اسلامی 

ایران، سیاست های کلی نظام، نظرات همکاران درون 

قوه قضاییه و صاحب نظران حوزه و دانشگاه، اسناد و 

منابع پژوهشی مرتبط و همچنین تجربه های دوره جدید 

ارتقا یافت، این سند هم با تمرکز بر اسناد بالادستی و 

نظرات کارشناسان تهیه خواهد شد.

مفاد سند تحول چیست؟
رئیس جمهور مرداد سال جاری در جلسه رأی اعتماد 

به کابینه دولت در صحن علنی مجلس، با تشریح مفاد 

اصلی سند تحول گفت: سند تحول دولت مردمی 

به عنوان چارچوب حاکم در برنامه وزرای پیشنهادی 

دولت سیزدهم بوده و این برنامه ها بر پایه محور های 

گانه شامل ۱- بیانیه گام دوم انقلاب  بنیادین پنج 

اسلامی،۲- تعالی فرهنگ اسلامی و ایرانی،۳- اقتصاد 

مقاومتی،۴- تأمین و بهبود معیشت جامعه به ویژه اقشار 

کم درآمد،۵- توسعه روابط بین المللی بر اساس منافع 

ملی و الهام بخشی در جهان اسلام است.

رئیسی معتقد است که در هر یک از برنامه ها، عدالت و 

پیشرفت، کانون برنامه ریزی است و برآیند آن ها رونق 

تولید داخلی و تعالی ایران اسلامی خواهد بود. به علاوه 

زنجیره کامل فرایند تحولی در هر حوزه شامل توصیف 

و تحلیل واقع بینانه از وضع موجود، تصویرپردازی از 

آینده مطلوب، تأکید بر ارائه راهبرد ها و راهکار ها 

معطوف به علل وقوع چالش ها، برنامه ریزی در چارچوب 

ظرفیت های ساختاری، انسانی و مالی دولت با رویکرد 

همراهی دیگر قوا و نهاد های حاکمیتی، مدنظر قرار 

گرفته است.به اعتقاد رئیس جمهور، کاهش نقش های 

تصدی گرایانه و افزایش نقش میدان ساز و تسهیلگری 

دولت برای به صحنه آمدن و بسیج ظرفیت گسترده و 

متنوع مردمی به ویژه جوانان و نخبگان که همواره 

پیشگام و پیشتاز تحول خواهی هستند، از دیگر نکات 

برنامه دولت است.

وی با بیان اینکه همه برنامه ها به گونه ای تهیه و تنظیم 

شده است که تضمین کننده دو محور اصلی یعنی 

عدالت و پیشرفت در کشور باشد، گفت: عدالت محوری 

هم در توزیع منابع و هم در توزیع فرصت ها و هم در 

توانمندسازی و کشف و تقویت استعداد هاست.

بر این، عدالت محوری در شایسته سالاری و  علاوه 

شکستن باند های بسته ثروت و قدرت است. رویکرد 

عدالت محوری در تضمین حقوق همه مردم، اعم زن 

و مرد و کودک و نوجوان، روستایی و شهری، است.

چه موضوعاتی مدنظر قرار می گیرد؟
به گفته سید محمد حسینی، معاون پارلمانی رئیس جمهور،

در گردهمایی معاونان پارلمانی وزارتخانه ها و دستگاه ها،

این سند، اقدام مهمی است و کار کارشناسی دقیق و 

عمیقی انجام شده و پژوهشگاه های مختلف درباره 

آن نظر داده اند. این سند از پشتوانه علمی و تجربی 

قوی برخوردار بوده و اهداف بیانیه گام دوم در آن لحاظ 

شده است و همه باید کمک کنند تا بتوان اهداف سند 

تحول را محقق کرد.

وی معتقد است: درباره بیانیه گام دوم رهبر معظم 

انقلاب، ظرف دو سال اخیر بیشتر حرف زده شده،

اما اینک وقت عمل است، بنابراین بیانیه گام دوم را 

عملیاتی می کنیم. در سند تحول دولت نیز ضمن 

مشخص شدن ظرفیت های استانی، مسئله کاهش 

تورم و جهت گیری بودجه استان ها به سمت عدالت 

لحاظ شده است.

واکنش  تحلیلگران  به  ادعای تجاوزنظامی تل آویو  علیه ایران هسته ای

لاف در غربت صهیونیست ها!
یم  ، یک ژنرال رژ آذر روز یکشنبه ۲۱ 

وز
ش ر

زار
گ

صهیونیستی مدعی شد که هر زمان ایران 

به مرحله «گریز هسته ای» یعنی زمان لازم 

برای انباشت مواد هسته ای کافی به منظور 

ساخت یک بمب اتمی برسد، فردای آن 

روز، این رژیم، اقدامی نظامی علیه تهران 

انجام خواهد داد. این اظهارات مکرر 

مقامات رژیم صهیونیستی درباره گزینه نظامی 

علیه ایران در روزهای گذشته، میزان ناتوانی این 

قبال تهران را نشان می دهد و از فقر  رژیم در 

گزینه های نظامی آن ها خبر می دهد. با این حال،

این تهدیدهای توخالی که بیشتر یک فضاسازی 

رسانه ای و جنجال آفرینی بدون ریشه در واقعیت 

است، با واکنش ها و تحلیل های متفاوتی در داخل 

و خارج از کشور همراه شده است.

تهدیدات صهیونیست ها تبلیغات رسانه ای است
ابراهیم رضایی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 

خارجی مجلس، در گفت وگو با «دانشجو» درباره 

تهدیدات نظامی رژیم صهیونیستی در روزهای اخیر 

گفت: پرداختن به تهدیدهای رژیم صهیونیستی هیچ 

ارزشی ندارد؛ زیرا این تهدیدها، چیزی بیشتر از یک 

بلوف و تبلیغات رسانه ای نیست. ایران به طور قطع،

رژیم صهیونیستی را جدی نمی گیرد. این تهدیدها 

نیز صرفا دست وپا زدن آن ها برای به تعویق افتادن 

نابودی شان محسوب می شود. وی افزود: رژیم 

صهیونیستی در سالیان گذشته به هیچ کدام از 

اهدافش نرسیده است. رژیم صهیونیستی نسبت به 

گذشته، رسواتر، تنهاتر و منزوی تر شده است و 

تهدیدهای این رژیم نباید خللی در برنامه ریزی های

 ما ایجاد کند.

هدف، شکست مذاکرات هسته ای است
الملل، نیز در  کیهان برزگر، استاد روابط بین 

یادداشتی به تحلیل پشت پرده نمایش حمله 

نظامی رژیم صهیونیستی به ایران به بهانه پیشرفت 

هسته ای کشورمان پرداخته است. در بخشی از این 

یادداشت آمده است:«بحث در زمینه رسیدن ایران 

به نقطه «گریز هسته ای» و متعاقبا اقدام نظامی رژیم 

صهیونیستی در این زمان خاص 

که مذاکرات هسته ای برای 

رفع تحریم ها در جریان است،

بیشتر جنبه نمایشی داشته و 

با هدف به شکست کشاندن 

ای صورت  مذاکرات هسته 

می گیرد، چون به راستی چنین 

اقدامی نه تنها مانع از تداوم 

فعالیت های هسته ای پیشرفته 

ایران نمی شود، بلکه بنا به 

تجربه بر سرعت آن می افزاید.

هدف رژیم صهیونیستی از طرح حمله به ایران،

ایجاد شکاف در میان طرف های مذاکره کننده با 

ایران است تا به هیچ عنوان توافقی با ایران صورت 

نگیرد که متضمن حفظ برنامه هسته ای ایران به هر 

شکل ممکن باشد.»

همچنین در بخش دیگری از این یادداشت آمده 

است:«حتی اگر حمله ای هم صورت گیرد، این 

رژیم صهیونیستی است که باید نگران وضعیت 

امنیتی سیاسی خود در فردای حمله به کشور بزرگ،

تاریخی و تمدن ساز ایران باشد. به واقع عواقب امنیتی 

پاسخ گسترده موشکی و هم زمان ایران و متحدان 

منطقه ای اش که خاک این رژیم را در محاصره خود 

گرفته اند، برای آن فاجعه بار خواهد بود.»

 صهیونیست ها در تیررس نیروهای شبه نظامی
شیعه

ابراهیم نوار، تحلیلگر «القدس العربی»، نیز در یادداشتی 

درباره تهدیدات نظامی اخیر رژیم صهیونیستی 

علیه فعالیت هسته ای کشورمان، استدلال کرده 

است که حمله به ایران در 

حرف، آسان و محقق ساختن 

آن مسئله ای بسیار دشوار 

است؛ زیرا رژیم صهیونیستی 

می داند پیش از اینکه به 

هرگونه عملیات نظامی علیه 

تأسیسات اتمی ایران فکر 

کند، در درجه نخست باید 

طرحی را برای خنثی کردن 

نیروهای شبه نظامی شیعه 

در منطقه تدوین کند؛

زیرا حضور آن ها باعث می شود این رژیم در تیررس 

موشک های آن ها باشد.

 حمله رژیم صهیونیستی منجر به از بین رفتن این
رژیم می شود

عبدالباری عطوان، تحلیلگر سرشناس جهان عرب،

نیز در یادداشتی که به بهانه گستاخی های اخیر سران 

رژیم صهیونیستی مبنی بر ادعای حمله نظامی به 

فعالیت های هسته ای ایران در صورت لزوم، منتشر 

کرده، به این مهم اشاره کرده است که هرگونه حماقت 

رژیم صهیونیستی برای حمله هوایی به تأسیسات 

هسته ای ایران منجر به از بین رفتن این رژیم و در 

خوش بینانه ترین حالت به زانو درآمدن آن در برابر 

ایران در صورت بقا خواهد بود؛ همان طور که برخی از 

متحدان آمریکا در منطقه خلیج فارس مجبور شدند 

برای صلح به سمت ایران بروند.

آمادگی درصورت شرارت  احتمالی  صهیونیست ها
از سویی یک مقام مطلع امنیتی به «نورنیوز»، رسانه 

نزدیک به شورای عالی امنیت ملی کشورمان،

گفت: برخی اخبار ارزیابی نشده حاکی است که 

رژیم صهیونیستی در حال بررسی انجام شرارت 

علیه جمهوری اسلامی ایران است. بر اساس این 

گزارش، با توجه به سابقه شرارت های این رژیم در 

ادوار گذشته با هدف ضربه زدن به گفت وگوهای میان 

ایران و کشورهای عضو برجام، احتمال این رخداد 

دور از انتظار نیست. روند نسبتا موفق مذاکرات وین 

می تواند انگیزه این رژیم را برای انجام اقدامات 

شرارت بار تقویت کند. در ادامه این گزارش آمده 

است: رژیم صهیونیستی شریک راهبردی آمریکا 

و کشورهای غربی حاضر در مذاکرات وین است و 

چنین رخدادی، به طور قطع، دامن گیر آمریکا نیز 

خواهد شد.

 در صورتی که هدف رژیم صهیونیستی هرگونه 

اقدام شرارت بار علیه تأسیسات هسته ای ایران 

باشد، به صورت قهری بر همکاری های ایران با 

آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز تأثیر منفی و 

بازدارنده خواهد داشت. نیروهای نظامی و امنیتی 

کشور بر اساس وظایف ذاتی خود هرگونه احتمال 

تهدیدزایی را جدی تلقی می کنند و برای مقابله با آن،

میزان آمادگی های ضروری را افزایش خواهند داد.

از «سند تحول دولت» چه می دانیم؟

نقشه راه عملیاتی بیانیه «گام دوم  انقلاب»

شورای عالی امنیت ملی:  نیروهای 
نظامی و امنیتی کشور بر اساس 
وظایف ذاتی خود هرگونه 
احتمال تهدیدزایی را جدی تلقی 
می کنند و برای مقابله با آن، میزان 
آمادگی های ضروری را افزایش 
خواهند داد

شورای عالی امنیت ملی:  نیروهای 
نظامی و امنیتی کشور بر اساس 
وظایف ذاتی خود هرگونه 
احتمال تهدیدزایی را جدی تلقی 
می کنند و برای مقابله با آن، میزان 
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